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Grfickiej, w rubryce z życzenia-
mi świątecznymi wystąpił błąd
w nazwisku pani Eweliny To-
miałojć. Za pomyłkę bardzo ser-
decznie przepraszamy.

Zostało już tylko kilka dni do
Sylwestra i nocy, kiedy to wszyscy
z wielkim “hukiem” i radością wi-
tają Nowy Rok. O północy 31 grud-
nia każdego roku na całym świecie
rozbrzmiewa dźwięk, a raczej
ogromny huk fajerwerków, petard i
tym podobnych rzeczy. Jeśli są one
w rękach dorosłych osób, wszyst-
ko jest w porządku, niestety coraz
częściej jest tak, że tymi wyrobami
pirotechnicznym, które są ogrom-
nie niebezpieczne, “bawią” się na-
wet kilkuletnie dzieci!

Według mnie i nie tylko mnie,
jest to skandaliczne - podobne zda-
nie ma wiele innych osób. Dzieciaki

niemal od początku grudnia mają
wolny dostęp do tych wyrobów,
gdyż sprzedawcy bardzo często
lekceważą sobie zakazy i komendy
im wydawane i sprzedają nieletnim
środki wybuchowe. Niejednokrot-
nie byłam tego świadkiem. Takie za-
chowanie powinno być karane co
najmniej karą trzykrotnie wyższą niż
jest za to przewidziana i do tego
jeszcze zakazem sprzedaży.

Większość nabywców petard,
fajerwerków itp., raczej nie zdają
sobie sprawy z zagrożenia, które
stwarzane jest przez te środki, dla
nich liczy się tylko “zabawa”; o bez-
pieczeństwo dzieci powinni dbać

dorośli, którzy są za nich odpowie-
dzialni i za nich odpowiadają.

Pan lub pani za ladą są zadowo-
leni, że towar dobrze się sprzedaje
i są z tego dochody. Później ten to-
war trafia w ręce małoletnich i są
problemy, wypadki z ich udziałem.
Co roku pogotowia przepełnione
są rannymi tego typu, którzy ulegli
wypadkowi podczas tej, rzekomej
zabawy. Są przypadki, że ofiarą jest
zupełnie inna osoba, niezwiązana i
niemająca styczności ze środkami
wybuchowymi z własnej woli i bra-
ku zainteresowania tym ze swojej
strony; taka, która (na swoje nie-
szczęście) akurat przechodziła zu-

Zachodniopomorski Okręg Ligi
Polskich Rodzin włącza się w do-
roczną inicjatywę LPR, której hasło
brzmi: “Kupuj polskie produkty”. Jej
przewodnim motywem wizualnym
są cyfry 590, które w systemie ko-
dów paskowych – działających w
ramach systemu Europejskiego
Kodu Towarowego – oznaczają Pol-
skę. Plakaty zachęcające do kupo-
wania polskich produktów podczas
przedświątecznych zakupów poja-
wią się na terenie całego kraju: w
pobliżu dużych centrów handlo-
wych, targowisk, w witrynach skle-
powych.

Inicjatywa ta podejmowana jest
przez Ligę Polskich Rodzin już po raz
kolejny. Jej celem jest uwrażliwienie
konsumentów, by przy dokonywa-
niu zakupów kierowali się – o ile jest
to tylko możliwe – polskim pocho-
dzeniem danego towaru. Choć
wspierana przez nas idea wolnego
rynku zakłada swobodny dostęp do
towarów pochodzących z różnych
krajów, to jednak wzorem rozwinię-
tych gospodarczo państw odwołu-
jemy się do koncepcji patriotyzmu
konsumenckiego. Uważamy bo-
wiem, że istnieje prosta zależność
między zakupem polskich produk-
tów a sytuacją ekonomiczną czy to
polskich przedsiębiorców (gdy kod
590 symbolizuje całkowicie rodzime-
go wytwórcę), czy też polskich pra-
cowników (w przypadku, gdy kod
590 oznacza firmę z kapitałem zagra-
nicznym, lecz zatrudniającą Pola-
ków). Twierdzimy również, że wraz ze
wzrostem konkurencji na rynku po-
lepsza się również jakoś produktów

i usług oferowanych przez polskie
firmy i przedsiębiorstwa. Ich jakość
dziś często porównywalna jest z pro-
duktami zachodnimi, a niejednokrot-
nie je przewyższa – mowa tu zwłasz-
cza o żywności.

Wspieranie polskiej wytwórczo-
ści, jej bogacenie się, jest także kro-
kiem ku temu, by rodzimi odważniej
mogli wejść na rynki zagraniczne.

Zabawa NIE dla ka¿dego!
pełnie przypadkowo obok grupy
delikwentów, którym przyszło do
głowy, żeby rzucić jej petardę pod
nogi albo do kaptura.

Co jest najśmieszniejsze w tym
wszystkim to, to że sprzedawcy
sami wywieszają kartki i tabliczki z
napisami typu: “MAŁOLETNIM
NIE SPRZEDAJEMY”, itp. w wi-
docznych miejscach w swoim skle-
pie. A jak to dość często bywa, zu-
pełnie co innego robią. Podkre-
ślam, że nie tyczy się to wszyst-
kich! Wiadomo, że są ludzie odpo-
wiedzialni i nie zdarzają im się takie
incydenty. Pojmują znaczenie han-
dlu we właściwy sposób, nie za
wszelką cenę – w tym wypadku
często za cenę zdrowia, a nawet
życia; nie są egoistami. Tacy sprze-
dawcy nie powinni brać sobie do
serca tych zarzutów, gdyż mają
czyste sumienia. Żwirek

Posiadamy dziedziny produkcyjne,
takie jak przemysł mleczarski oraz
piekarniczy, które już się stają naszą
eksportową wizytówką. Chcemy,
aby kod kreskowy z cyframi 590 stał
się w kraju, Europie i na świecie sym-
bolem jakości.

Krzysztof Adamiak
Rzecznik prasowy Okręgu
Zachodniopomorskiego LPR

Ogólnopolska inicjatywa LPR:
„590 – kupuj polskie produkty”
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Powiatowa Społeczna Rada
Kombatantów Rzeczpospolitej
Polskiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Gryficach serdecznie

Dzisiaj, tj. 29 grudnia 2005 roku,
Rada Osiedla nr 4 w Gryficach orga-
nizuje choinkę noworoczno-opłat-
kową dla wszystkich mieszkańców
osiedla nr 4. Rozpoczęcie spotkania
przewidziane jest na godzinę 19:00.
Miejscem jest parking za Cmenta-
rzem Komunalnym w Gryficach.

Organizatorzy serdecznie zapra-
szają wszystkich „osiedlowców” -
przewidziane jest ognisko.          (r)

zaprasza na spotkanie opłatkowe,
które odbędzie 4 stycznia 2006
roku o godz. 10.00 w Gryfickim
Domu Kultury.       (r)

Op³atek
u Kombatantów

Osiedlowa
choinka

Spotkanie Wigilijne Warsztatu
Terapii Zajęciowej przy Polskim Sto-
warzyszeniu na Rzecz Osób z Upo-
śledzeniem Umysłowym Koło
w Gryficach.

Tradycyjnie, i w tym roku w Gry-
fickim Domu Kultury w dniu 21 grud-

nia br. uczestnicy Warsztatu Terapii
Zajęciowej, rodzice, pracownicy i
zaproszeni goście spotkali się przy
opłatku wigilijnym. W nastrój świą-
teczny wprowadziła wszystkich
grupa teatralna z przedstawieniem
bożonarodzeniowym. Łamiąc się

opłatkiem składali sobie życzenia,
mile wspominali miniony rok i snuli
plany na przyszłość. Wszyscy
mają nadzieję na spotkanie w przy-
szłym roku.

Uczestnicy i pracownicy
WTZ Gryfice

Wigilia z WTZ - to ju¿ tradycja

Przez cały rok większość z nas z
wielkim utęsknieniem wyczekuje świąt
Bożego Narodzenia, a tymczasem one są
już za nami. Dla jednych jest to powód do
radości, inni żałują, że już się skończył ten
wspaniały czas zadumy, refleksji jedno-
cześnie radości i spotkań z naszymi bli-
skimi. W te święta ludzie są „inni”; dzie-
lenie się opłatkiem, wspólne ubieranie
choinki, przygotowywanie wigilijnych

potraw, pasterka… wszystko to sprawia,
ze na ten czas każdy z nas troszkę zmienia
się pod kilkoma względami. Niektórym
tak już zostaje, inni natomiast wracają do
swoich uprzednich „oblicz”.

W tym roku pierwsze ozdoby świą-
teczne na wystawach sklepów, w rekla-
mach telewizyjnych i radiowych poja-
wiły się wyjątkowo wcześnie, bowiem
pierwsze takie symptomy można było

zauważyć już pod koniec listopada, a w
większym stopniu – na początku grud-
nia. Za kilka dni będzie już Nowy Rok
i wszystko pomału, stopniowo zacznie
znikać. I kolejny rok będziemy oczeki-
wać Mikołaja i pięknie przystrojonej i
świecącej choinki. Pozostało nam tylko
wierzyć, że we właściwy i godny spo-
sób spędziliśmy owe święta, i że nie
musimy niczego żałować.          Żwirek

Œwiêta, œwiêta i po œwiêtach
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Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 19 grudnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E
– praca na terenie kraju i za granicą;
spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. nie-
mieckiego, mile widziana znajomość
j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kie-
rownik ekipy remontowej) – średnie
lub wyższe, staż pracy mile widzia-
ny; specjalista ds. nieruchomości –
średnie, prawo jazdy kat. B; kierow-
ca kat. C – badania lekarskie; specja-
lista ds. marketingu
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych; krojczy – umiejętność
robienia wykrojów, obsługa noża
elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 5 lat,
znajomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej; podoficer zawodowy –
min. średnie, świadectwo dojrzało-
ści, sprawność fizyczna, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomor-
skie); operator koparki – staż pracy
min. 2-3 lata, uprawnienia do obsłu-
gi koparki; brukarz, kierownik budo-
wy – staż pracy min. 4 lata, umiejęt-
ności wyceny kosztorysowej; mu-
rarz – płytkarz; ślusarz – spawacz,
pracownik myjni samochodowej,
sprzedawca
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu –
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- kierowca kat. B, piekarz – dyspozy-
cyjność, osoba z Gryfic i okolic
- fryzjer, koordynator sprzedaży –
min. 1 rok po kursie, ̋  etatu
- sprzedawca
- pakowacz elementów w woreczki
(dyspozycyjność), operator ma-
szyn i urządzeń metalurgicznych
(spawanie, gięcie blachy, znajomość
czytania planów technicznych)
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- sprzedawca (średnie, obsługa
komputera, dyspozycyjność, komu-
nikatywność, sprzedaż komputerów
i akcesoriów, fakturowanie, rozlicze-

W czwartek 22 grudnia br. poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Gryficach oraz pracownicy cy-
wilni południe poświęcili na obdaro-
wanie dwóch rodzin zebranymi przez
siebie podarkami. W roku ubiegłym
policjanci odwiedzili rodzinę pań-

Policjanci w roli
Œwiêtego Miko³aja

stwa Grzybowskich w Połczynie.
Tym razem pomoc od policji otrzy-
mały dwie rodziny: państwo Tyloch
z Gryfic oraz państwo Słowińscy z
Otoku. Wśród podarków znalazła
się żywność, odzież, zabawki, ubra-
nia. Udział w policyjnej akcji brali:

komendant KPP w Gryficach Jacek
Fabisiak, kierownik Referatu Ruchu
Drogowego KPP w Gryficach Miro-
sław Hendryk, oficer prasowy
Krzysztof Zieliński oraz pracownicy
cywilni Anna Tabaczyk, Agnieszka
Poun – Zielińska. (s)

OFERTY PRACY

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po
rozpoznaniu dnia 28 listopada 2005r. sprawy Andrzeja
Ignacego Korwela, ur. 12.01.1960r. w Gryficach, s.
Alfonsa, Sygn. akt VI K 673/05, oskarżonego o to, że
w dniu 12 sierpnia 2005r. w Gryficach kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego win-
nym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył
mu karę 8 miesięcy ograniczenia wolności z obowiąz-
kiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pra-
cy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie
wskazanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w
Gryficach, orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadze-
nia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych
w ruchu lądowym na okres 2 lat oraz orzekł podanie
wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w gazecie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia
05.12.2005r. sprawy sygn. akt VIK 544/05 Waldemara Grucy,
s. Joachima i Marii, zd. Jarząbek ur. 28.01.1958r. zam. Pobie-
rowo oskarżonego o to, że w dniu 14.07.2005r. w Pobierowie
na ul. Mickiewicza kierował rowerem znajdując się w stanie
sięgającym 2,2 promila alkoholu w wydychanym powietrzu
nie stosując się do orzeczonego wobec niego wyrokiem Sądu
Rejonowego w Gryficach środka karnego zakazu prowadze-
nia pojazdów mechanicznych tj. o czyn z art. 178a§2kk w zb.
z art. 244kk w zw. z art. 11§2kk uznał oskarżonego Waldemara
Grucę za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i za to
przestępstwo wymierzył mu karę 5 miesięcy pozbawienia
wolności, orzekł wobec niego zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 5 lat, orzekł świadczenie pieniężne w wysokości 100 zł
na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w
Warszawie oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiado-
mości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.

Wyrok Wyrok
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nia finansowe)
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- inwentaryzator
- elektryk – uprawnienia elektrycz-
ne, prawo jazdy kat. B
- specjalista obsługi sprzedaży –
min. średnie, obsługa komputera,
osoba komunikatywna – osoby za-
interesowane proszone są składać
dokumenty w PUP Gryfice pok. 33
- sprzedawca – min. średnie, obsłu-
ga komputera
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia
kliniczna
- brygadzista (średnie budowlane),
glazurnik, murarz, kierownik budo-
wy, technolog robót wykończenio-
wych (doświadczenie wymagane.
Praca na terenie kraju)
- technik budowlany (techniczne
budowlane, uprawnienia budowla-
ne, praca w Dziwnowie)
- fryzjer - kierunkowy
- dekarz - kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- malarz
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- operator maszyn i urządzeń – zawo-
dowe, staż pracy mile widziany, ak-
tualna książeczka zdrowia.
Szczecin
- ankieter – średnie, obsługa kompu-
tera, komunikatywność. Praca na
terenie Trzebiatowa, Gryfic i Karnic.
Go³añcz Pom.
- kierowca C+E – św. kwalifikacji
Trzebusz
- murarz, tynkarz
P³oty
- spawacz (upr. Metoda 136MAG),
spawacz (upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym
(w osłonie gazów ochronnych) –
- sprzedawca - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca C+E – św. kwalifikacji,
upr. na dźwig
- mechanik samochodowy - zawodo-
we, min. 5 lat stażu
S³udwia
- operator maszyn drzewnych - śred-
nie
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok)
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo
kwalifikacji
Rewal
- kucharz, kelner
- recepcjonista - dobra znajomość j.
niemieckiego
Niechorze
- kucharz - kierunkowe
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, ma-
sażysta – znaj. j. niemieckiego lub
angielskiego

Już tradycyjnie na kilka dni przed
Wigilią przy wspólnym stole spotka-
ły się osoby samotne. Jak co roku
wigilia dla samotnych odbyła się w
Gimnazjum nr 2 w Gryficach z udzia-
łem władz lokalnych oraz księży z
gryfickich parafii.

Przywitał wszystkich dyrektor
tej szkoły Sławomir Czerniak. Na-
stępnie burmistrz Andrzej Szczy-
gieł mówił o wspólnej wieczerzy
wszystkich tych, którzy przyczynili
się do tego, że stół ten jest syty. Na
spotkanie przybyli również i ci, któ-
rzy włożyli wiele pracy w akcję

Serce Plus Święta oraz w jej finan-
sowy wymiar. Bowiem to dzięki tej
akcji zabezpieczane są każdego
roku produkty na wieczerzę wigi-
lijną dla osób samotnych. W trak-
cie wystąpienia burmistrz dzięko-
wał ofiarność mieszkańców gminy
Gryfice. Ksiądz dziekan Jerzy So-
sna życzył by wszyscy w pokoju,
radości i serdeczności przeżyli te
chwile. I taki był ten czas spędzo-
ny wspólnie. Przy polskich pięk-
nych kolędach dzielono się opłat-
kiem po czym wszyscy zasiedli do
wspólnej wieczerzy.        (s)

(PŁOTY) W kościele p.w.
Przemienienia Pańskiego odbył
się koncert świąteczny w ra-
mach akcji “Dzieci dzieciom”.
Mróz sobotni nie przeszkodził,
aby świątynia zapełniła się po
brzegi. Gwiazdą koncertu był ze-
spół Schola Cantorum.

Przed koncertem i w trakcie
młodzież z płotowskich szkół
sprzedawała ozdoby świąteczne.
Tu było można nabyć stroiki,
pierniczki i płyty zespołu przy-
gotowane specjalnie w ramach
akcji charytatywnej. Z koncer-
tem kolęd wystąpiły również
“Malinki” z gimnazjum w Pło-
tach. Dzięki Iwonie Faj na chwi-
lę w kościele zapanowała atmos-
fera operowa.

Wśród gości koncertu chary-
tatywnego byli obecni: konsul
Królestwa Danii Andrzej Preis,
starosta gryficki Kazimierz Sać,
przewodniczący Rady Powiatu
Franciszek Gródecki, burmistrz
Płotów Marian Maliński, wójt
Karnic Lech Puzdrowski, wójt

Brojc Stanisław Gnosowski i
przewodniczący Rady Gminy w
Brojcach Lucjan Stanisław
Łukomski.

Organizatorem akcji była Jo-
anna Ruta z Gryfic wspólnie z
młodzieżą ze szkół Powiatu Gry-
fickiego. Koncert prowadziła
Barbara Poźniak wspólnie z Olą
Rutą.

- Celem koncertu było zebra-
nie pieniędzy na posiłki dla dzie-
ci. I tym razem można mówić o
powodzeniu. Na pewno by się to
nie udało, gdyby dobroczynność
mieszkańców naszego powiatu –
mówi Joanna Ruta.

Organizatorzy wyrażają po-
dziękowanie dla księdza Piotra
Kurzaja, staroście gryfickiemu
Kazimierzowi Saciowi, prze-
wodniczącemu Rady Powiatu
Franciszkowi Gródeckiemu,
burmistrzowi Płotów Marianowi
Malińskiemu, dyrektorowi gim-
nazjum w Płotach Ryszardowi
Malińskiemu oraz dzieciom, któ-
re sprzedawały ozdoby.      (r)

Chór Schola Cantorum  zaœpiewa³

Wsparli akcjê
„Dzieci dzieciom”

(KARNICE) Stawki podat-
ku od środków transportowych
przyjętych na ostatniej sesji w
gminie Karnice:

1) od samochodu ciężaro-
wego o masie całkowitej: od 3,5
t do 5,5 t włącznie 517 zł; powy-
żej 5,5 t do 9 t włącznie 616 zł;
powyżej 9 t do 12 t 1178 zł.

2) od ciągnika siodłowego i
balastowego przystosowanych
do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojaz-
dów od 3,5 tony i poniżej 12 ton
748 zł.

3) od przyczepy i naczepy,
które łącznie z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą od 7 ton i poni-
żej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością
rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego 116 zł.

4) od autobusu o liczbie
miejsc do siedzenia: mniej-
szej niż 30 miejsc 724 zł;
równej lub wyższej niż 30
miejsc 1033 zł.   (s)

Transport
p³atny

OFERTY PRACY
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Pustkowo
- operator koparki i ładowarki - staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka (min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego), kierownik
sali (minimum średnie, znajomość j.
niemieckiego), ratownik wodny
(uprawnienia), kucharz (staż pracy),
elektryk (upr. do 1KV, staż pracy
wymagany), hydraulik
- pielęgniarka (kierunkowe), recep-
cjonistka (średnie, podstawy nie-
mieckiego), terapeuta
- szef kuchni (min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie), kucharz (min. 5 lat stażu),
bufetowy – barman (znaj. j. niemiec-
kiego), pracownik kulturalno –
oświatowy (znaj. j. niemieckiego),
ratownik wodny (uprawnienia), re-
habilitant (uprawnienia) –
Pobierowo
- kosmetyczka (znajomość j. nie-
mieckiego), barman, fryzjer, kelner
(zawodowe lub średnie, staż pracy
min. 5 lat) –
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka (znaj. j. niemieckie-
go) - recepcjonista (biegła znajo-
mość j. niemieckiego), opiekunka do
dziecka (pedagogika), kelner (biegła
znaj. j. niemieckiego)
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawo-
dowe, wykształcenia w zawodzie,
praca w OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach
(staż pracy mile widziany)
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
Œwierzno
- wędzarz - doświadczenie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo
kwalifikacji
Miêdzywodzie
- operator koparki
- kierowca kat. C.

Przed świętami Bożego Narodze-
nia, Kapela Ludowa “Opłotki” rozpo-
częła akcję pt. “Świąteczne Kolędowa-
nie”. Akcja ta, odbyła się już po raz
trzeci i śmiało można ją zaliczyć do
imprez cyklicznych, ta-
kich, które powinny być
już na stałe wpisane w ka-
lendarz imprez kultural-
nych w mieście na kolejne
lata.

Przez kilka dni kape-
la odwiedzała instytucje,
przedsiębiorstwa, firmy,
a także osoby prywatne
na terenie Płot i Gryfic.
Pierwszego dnia – 19
grudnia – Opłotki zawita-
ły m.in. do: Masarni
Wiejskiej “Dyjak”, wy-
pożyczalni kaset video
“Radol”, sklepu rybno-
spożywczego Eugeniusza Sławicza,
“Foto-Marzeny” Marzeny Żółtek,
Sklepu “Hania” Henryka Drzazgi,
Księgarni “Skierka” Elżbiety Strzał-
kowskiej, Józefa Gojlika – Handel Art.
Spożywczo-Przemysłowymi, sklepu
wielobranżowego “Waber” Barbary

Rydzak, sklepu spożywczo-przemy-
słowego Marii Król, firmy handlowo-
usługowej Wojciecha Buraka, Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej, “Hurt-Detal” Władysława Pawel-

ca, Posterunku Policji, Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, Jana Szajnowskiego
“Usługi Transportowe”, Danuty i Le-
cha Pol PPHU “AKPOL”, sklepu spo-
żywczego “Restel”, sklepu spożyw-
czego “Górski”, PPZ “Rega”, Zakładu
Przetwórstwa Drzewnego “Dąb” i

Œwi¹teczne Kolêdowanie
OP£OTKÓW

OFERTY PRACY

P.H.U. “MAGDOM” – Restauracja
“MARYSIEŃKA” w Lisowie.

Drugi dzień – 20 grudnia – poświę-
cili Gryficom i tutejszym instytucjom;
kolędowali od godzin rannych m. im. w:
Domu Pomocy Społecznej, Szpitalu
Miejskim – na Oddziale Rehabilitacji,
Cukrowni Gryfice, Starostwie Powia-
towym, Powiatowym Centrum Marke-
tingu, Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracji Europejskiej, Zakładzie Tapicer-
skim Edwarda Zdrowowicza, “AL-
LIANZ” Przemysława Lisa i “Foto-
Ewa”.

Podczas kolędowania Opłotki wy-
konywały po kilka zwrotek znanych
wszystkim kolęd, w tym także swoją
własną kolędę. W każdym miejscu, do
którego dotarli składali serdeczne
życzenia bożonarodzeniowo-nowo-
roczne i zostawiali drobny upominek,
w postaci ręcznie robionej gwiazdy
świątecznej, która to ma zapewnić
szczęście i pomyślność w Nowym
Roku; oprócz tego, myślę, że chyba naj-
ważniejszą rzeczą była pozostawiana
przez nich miła i świąteczna atmosfera,
która już wprawia ludzi w dobry na-
strój.  Marek Zinkiewicz, Żwirek

Jak co roku i tym razem okazało się,
że w naszym klimacie zdarzają się opa-
dy śniegu. Walory estetyczne są nie-
podważalne, jest urokliwie i wielką fraj-
dę mają dzieci. Nierozwiązana zaś zo-
staje zagadka co zrobić z tym
śniegiem który nieopatrznie
znalazł się na jezdniach i chod-
nikach.

Pytanie jest z gatunku re-
torycznych bo generalnie
wszyscy na ogół się zgadzają z
opinią, że najlepiej byłoby ten
śnieg z ulic i chodników po
prostu usunąć. Niestety tutaj
zaczynają się przysłowiowe
schody. Podobno jest wszyst-
ko dokładnie ustalone kto za co
i gdzie odpowiada a życie jed-
nak jak widać pod nogami i
kołami samochodów swoje. Że nie jest
to problem tak do końca nierozwiązy-
walny może świadczyć fakt, że jednak
pewne odcinki chodników na przykład
są całkiem przyzwoicie odśnieżone.

Dlaczego więc na innych często w cen-
trum miasta piesi muszą brnąć w śnie-
żnej breji o konsystencji plażowego
piasku – gdy jest zimniej albo mokrego
błota gdy temperatura się nieco podnie-

sie? Może by jednak zaangażować ja-
kieś służby porządkowe aby skutecz-
niej egzekwować sukcesywne oczysz-
czanie chodników z warstwy śniegu lub
śniegowego błota.

Zima tak naprawdę się dopiero za-
czyna więc myślę, że jednak ten temat
jeszcze przez jakiś czas niestety będzie
powracał, ale może służby odpowie-
dzialne za ulice i chodnik się jednak
zmobilizują.

Niestety, reakcje na krytykę pra-
sową ze strony naszych służb komu-
nalnych są raczej odwrotnie propor-
cjonalne od zamierzonych. Trzy ty-
godnie temu pisałem o niesprawnej
lampie ulicznej mającej oświetlać
przejście dla pieszych na ulicy Jana
Dąbskiego w okolicach sklepu Inter
Marche, do tej pory zmieniło się tyl-
ko to, że nie świeci się kolejna lampa
nad przejściem na tej ulicy – tym ra-
zem w okolicy ruchliwego skrzyżo-
wania z ulicą Śniadeckich.

Z okazji zbliżającego się nowego
2006 roku życzę wszystkim naszym
czytelnikom powodzenia oraz wielu
sukcesów w życiu osobistym i zawo-
dowym.       Stanisław Razmus

ZIMA - STANDARD CZY ZASKOCZENIE

Op³otki w PKS Gryfice Pierwszy dzieñ - P³oty

Pacjenci  Oddzia³u Rehabilitacyjnego
w Gryficach
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… motocyklistów
Gryfickiego Klubu
Motocyklowego

Spotkanie odbyło się 21 grudnia
br. na Bazie Remontowo-Budowla-
nej “MABUD” przy ulicy Łąkowej w
Gryficach. Gospodarzem był właści-
ciel Bogdan Dębowski. Członkowie
Gryfickiego Klubu Motocyklowego
“GRYF” przybyli bardzo licznie. Bio-
rąc pod uwagę to, że sezon motocy-
klowy skończył się już trochę czasu
temu i pogoda nie jest odpowiednia
na tego typu spotkania klubowe –
frekwencja była bardzo zadowalają-
ca. Motocykliści oprócz “swoich”
zaprosili na opłatek również kilka
osób zaprzyjaźnionych z klubem,
między innymi: Mariana “Orzełeka”

¯yczyliœmy sobie zdrowia
Spotkania op³atkowe

… w Specjalnym Oœrodeku
Szkolno-Wychowawczym
w Waniorowie

Ośrodek zorganizował spo-
tkanie 21 grudnia br. W spotkaniu
uczestniczyli uczniowie ośrodka,
ich wychowawcy i nauczyciele,
zaproszeni goście: Franciszek
Gródecki przewodniczący Rady
Powiatu, sołtys Waniorowa Bro-
nisław Król, wicestarosta Jacek
Zdancewicz, delegacja członków
Koła Łowieckiego “KNIEJA” –
Piotr Otręba, Franciszek Kasz-
czyszyn i Bogdan Fijałkowski,
katecheta Adam Wolański. Na po-
czątku uczniowie przedstawili
przygotowane przez siebie jaseł-
ka – pod kierownictwem
Agnieszki Musiałowskiej i Marzeny
Pich. W przedstawieniu wystąpiły na-

W okresie przedœwi¹tecznym w wielu instytucjach oraz stowarzyszeniach na terenie
ca³ego powiatu gryfickiego odbywaj¹ siê tradycyjne spotkania op³atkowe. Tak by³o
równie¿ i w tym roku. Niestety, we wszystkich spotkaniach nie mogliœmy
uczestniczyæ, dlatego te¿ na ³amach tygodnika przedstawiamy tylko niektóre z nich.

Op³atek
u stra¿aków…

W piątek 16 grudnia
br. w siedzibie Komen-
dy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożar-
nej w Gryficach odbyło
się uroczyste spotka-
nie opłatkowo – nowo-
roczne członków koła
emerytów i rencistów.

W imieniu pełniące-
go obowiązki komen-
danta Dariusza Sob-
czyka nieobecnego na spotkaniu z
powodu wyjazdu służbowego powi-

tał wszystkich przybyłych Zbigniew
Sałaga. Życzenia świąteczne i no-

woroczne rodzinom, dzie-
ciom i wnukom składał prze-
wodniczący koła emerytów i
rencistów Leonard Ryszak.
Poinformował również, że w
szeregi związku wstąpili Jan
Lenard oraz Piotr Pikulski.
Koło obecnie liczy 36 człon-
ków. Następnie wszyscy
łamali się opłatkiem składa-
jąc sobie nawzajem najlep-
sze życzenia.

…seniorów
Polski Związek Eme-

rytów, Rencistów i In-
walidów O/Rej. w Gryfi-
cach spotkanie opłatko-
we zorganizował we wtor-
kowe popołudnie 20
grudnia br. w Gryfickim
Domu Kultury. Zapro-
szenie przyjął ksiądz dzie-
kan Jerzy Sosna, prze-
wodniczący Rady Powia-
tu Gryfickiego Franciszek
Gródecki oraz sekretarz
gminy Gryfice Wanda Piwoni. Spotka-
nie rozpoczęło się piękną kolędą w wy-
konaniu uczennicy Martyny Drysz.

Janusza z Wolina, Sołtysa Pogorze-
licy Wojciecha Ciszka, motocykli-
stów z Trzebiatowa, wraz z księ-
dzem Piotrem i innych “gryfow-
ców” z Rewala i pobliskich miejsco-
wości. Prezes klubu, Franciszek
Kaszczyszyn powiedział: “Cieszę
się, że jesteśmy tu wszyscy razem.
Składam serdeczne życzenia na to
Boże Narodzenie, na nadchodzący
Nowy Rok, żeby był on pomyślniej-
szy od kończącego się właśnie.
Wszyscy razem sobie życzmy, aby-
śmy zawsze spotykali się w tym
gronie, żeby nigdy nikogo nie bra-
kowało, żeby wszyscy zawsze wra-
cali cało do domu.” Po złożeniu
życzeń nastąpiło tradycyjne, w tym
wypadku trochę niezwyczajne,
łamanie się opłatkiem.

Przed posesją rozpalone było
duże ognisko, rozstawiony został
grill. Nie mogło zabraknąć atrybutu
wszystkich motocyklistów – pojawił
się również oczywiście motocykl,
który w tej sytuacji spełniał trochę
inną funkcję niż zwykle to bywa.

Przewodnicząca Teresa Szymańska
życzyła przede wszystkim tego, by w
przyszłym roku wszyscy byli razem

zdrowi, uśmiechnięci
tak jak w tym dniu.
Życzenia wszystkim
obecnym złożyli także
zaproszeni goście. Tra-
dycyjnie podzielono
się opłatkiem a następ-
nie wszyscy zasiedli do
tradycyjnych potraw
wigilijnych. Wieczór
umilił wszystkim wy-
stęp zespołu Mieczy-
sława Górnego.

stępujące osoby: Jolanta Kasprzak w
roli Maryi, Mariusz Kurpik w roli Jó-
zefa, w rolach aniołów – Monika Kuroń,

A g n i e s z k a
Grzmil, Pa-
trycja Kamie-
nik i Paulina
Binkiewicz, w
roli kopciusz-
ka Magda Zie-
lińska, w roli
sierotki Ma-
rysi Barbara
Wober, w roli
dziewczynki
z zapałkami
Joanna Rzad-
kiewicz, w
roli czerwone-
go kapturka

Katarzyna Bednarczuk, w roli Małgosi
Andżelika Bober, w roli Jasia Tomasz

Op³atek u stra¿aków

W trakcie spotkania op³atkowego u
stra¿aków kolêdowa³a m³odzie¿ z LO
im. Boles³awa Chrobrego w Gryficach

Przy motocyklu

Dyrektor Andrzej Derkowski
odbiera kosz s³odyczy od
Franciszka Gródeckiego
dla dzieci z oœrodka
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Ostatnia już w tym roku sesja Rady
Miejskiej w Gryficach odbyła się 28
grudnia 2005r. o godz. 9.00 w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miejskiego. Mimo,
że to ostatnie posiedzenie to sesja była
dość pracowita.

Jej rozpoczęcie to sprawy regulami-
nowe: otwarcie sesji, stwierdzenie pra-
womocności obrad, przyjęcie protoko-
łu z poprzedniej sesji, ustalenie porząd-
ku obrad.

Jedną z pierwszych podjętych
uchwał było podjęcie uchwały w spra-
wie zmiany budżetu i zmian w budżecie
gminy Gryfice na 2005r.

W trakcie obrad podjęto także
uchwały w sprawie wykazu wydatków,
które nie wygasają z upływem roku
budżetowego dotyczących:

- Ciepła Szkoła – ostatni etap kom-
pleksowej termomodernizacji 11 bu-
dynków użyteczności publicznej w
gminie Gryfice;

- Gryffindor – Magiczna Strefa
Rekreacji Dziecięcej w Gryficach;

- udziału gminy w Budowie Zakładu
Utylizacji Odpadów Komunalnych –
realizowanego przez Celowy Związek
Gmin R-XXI;

- rewitalizacji obiektów dziedzic-
twa kulturowego w Gryficach – nadzór
inwestorski, konserwatorski, wyposa-
żenie i zagospodarowanie terenu wokół
Kaplicy Św. Jerzego.

- udziału gminy w zakupie serwera
i oprogramowania, który umożliwi do-
stęp do bazy ewidencji gruntów i bu-
dynków w trybie on-line poprzez stro-
nę dostępną w sieci Internet;

- rewitalizacji obiektów dziedzic-
twa kulturowego w Gryficach – etap II.

Ustalona została również opłata
prolongacyjna.

Kluczowym momentem sesji było
przyjęcie budżetu Gminy Gryfice na
2006r. Projekt uchwały został pozy-
tywnie zaopiniowany przez Regio-
nalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie
oraz przez Komisję Finansów. Budżet
przyjęty został przy jednym głosie
wstrzymującym.

Określono regulamin wynagradza-
nia nauczycieli na okres od 1 stycznia do
31 grudnia 2006r. oraz ustalono wyso-
kości i sposób podziału odpisów na
fundusz zdrowotny nauczycieli na
2006 rok.

Radni uchwalili także programu
współpracy Gminy Gryfice z organizacja-
mi pozarządowymi w roku przyszłym
oraz Gminny Program Profilaktyki, Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych i
Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok.

Przyjęto regulamin dostarczania
wody i odprowadzania ścieków.

Podjęto uchwałę w sprawie nadania
imienia i zmiany nazwy Szkoły Podsta-
wowej w Trzygłowie.

Zdecydowano również w sprawie
sprzedaży w drodze przetargu nieogra-
niczonego, nieruchomości położonej w
Gryficach przy ul. Kościuszki 52 oraz
w sprawie sprzedaży na własność w
drodze przetargu nieograniczonego nie-
ruchomości położonej przy ul. Broni-
szewskiej w Gryficach jak również w
sprawie sprzedaży na własność w dro-
dze przetargu nieograniczonego nieru-
chomości położonych w Wołczynie.

Wyrażono zgodę na obciążenie
gruntów gminnych: stanowiącego dział-
kę nr 120/19 położoną w Gryficach
przy ul. Ks. St. Ruta, służebnością dro-
gową oraz stanowiącego działkę nr 297
i 255/6 położone w Rzęskowie.

Podjęta została uchwała w sprawie
nieodpłatnego przejęcia na własność
Gminy Gryfice nieruchomości położo-
nej w obrębie Raduń oraz w sprawie
przeniesienia prawa własności działki,
na której wzniesiony został garaż poło-
żony przy ul. Litewskiej w Gryficach.

W końcowej części obrad wyrażono
zgodę na udzielenie bonifikat przy zby-
waniu na rzecz użytkowników wieczy-
stych gruntów wykorzystywanych i
przeznaczonych na cele mieszkalne.

Po przyjęciu szeregu uchwał oraz
sprawozdania z pracy burmistrza Gry-
fic w okresie między sesjami sesję za-
kończył punkt wolne wnioski.

W punkcie tym swoje ubolewanie
nad przyjętym programem współpracy
gminy Gryfice z organizacjami poza-
rządowymi w 2006 roku wyrazili dzia-
łacze Ligi Ochrony Przyrody.

- przeczytałem ten program korzy-
stając z uprzejmości jednego z radnych
– mówił Tadeusz Boroch – okazuje się,
że sport i uzależnienia to kluczowe
zadania tego programu. Pomija się nato-
miast w zadaniach priorytetowych
sprawy edukacji ekologicznej.

Podziękowania za współpracę bur-
mistrzowi oraz przewodniczącemu
rady złożył w trakcie sesji Janusz Lub-
czyński z Ligi Obrony Kraju.          (s)

Ostatnia w tym roku
i pomyœlnoœci
Siejak, w roli rybaka Adam Sterczew-
ski, w roli Pinokia Piotr Szydłowski i ca-
lineczkę zagrała Agnieszka Twaróg.

Po przedstawieniu pan dyrektor
Andrzej Derkowski wręczył dyplomy

dwóm paniom za wieloletnią pracę w
ośrodku – Czesławie Jędrzejczak i Kry-
stynie Białek. Kilku z zaproszonych
osób wygłosiło przemówienia okolicz-
nościowe i został przekazany dar z rąk
pana Franciszka Gródeckiego dla dzieci
z ośrodka, w postaci ogromnego kasza
z cukierkami, na ręce dyrektora Der-
kowskiego. Nie powinno się zasiadać
do kolacji wigilijnej bez zaspokojenia
“głodu dusz”, tak więc też przed kolacja
katecheta odczytał fragment Pisma
Świętego.

Andrzej Derkowski – dyrektor
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Waniorowie: “Spotkania
jasełkowe są wpisane już w naszą tra-

dycję, od samego początku, i co roku te
spotkania są konsekwentnie organizo-
wane. Dzieci nad nim pracują praktycz-
nie od początku roku szkolnego, nad
przygotowaniem występu, całej insce-

nizacji. Pracują naprawdę bardzo solid-
nie. W naszym ośrodku uczą się osoby,
które potrzebują specjalnego toku na-
uczania, posiadają specjalne zaświad-
czenia. Obecnie kształcimy 65
uczniów, w internacie zamieszkuje 40
wychowanków. Nasi wychowankowie
rozwijają się biorąc udział w różnego
rodzaju przedsięwzięciach przez nas
organizowanych; bardzo często osią-
gają sukcesy w kole artystycznym,
biorą udział w akademiach, przedsta-
wieniach. U nas dzieci maja okazję się
“spełnić”, nie ukrywam, że nie wszy-
scy z tego korzystają, są uczniowie,
którzy nie chcą. My stwarzamy takie
warunki, a jak oni z tego korzystają to
już ich sprawa.” Ania Sibora, Żwirek

Spotkania waniorowo - jase³ka

Spotkania waniorowo
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M³oda Polska nie pije
Z Garym Cooperem w tle

Powiat Gryficki wychodzi z inicja-
tywą stworzenia  Karty Lokali Przyja-
znych Młodej Polsce pod nazwą “U nas
Młoda Polska nie pije”. Celem akcji jest
wsparcie walki z patologią sprzedaży
alkoholu osobom niepełnoletnim w pla-
cówkach handlowych i usługowych.

- W naszą akcję zaangażowały się
dobre sklepy i lokale gastronomiczne.
Nasza akcja ma polegać na promowaniu
dobrych sprzedawców, którzy nie
sprzedają alkoholu niepełnoletnim.

Nie chcemy mówić o karaniu, tylko
o wynagradzaniu dobrych – mówi Prze-
mysław Kowalewski, dyrektor Powia-
towego Centrum Marketingu Rozwoju
Gospodarczego i Integracji Europej-
skiej w Gryficach. Listę dobrych placó-
wek będziemy publikować w Portalu
Internetowym Powiatu Gryfickiego
www.gryfice.pl oraz miesięczniku Kra-
ina Regi.

W ramach akcji zostaną wydruko-
wane plakaty informacyjne. Plakat na-
wiązuje do pierwszych wyborów w III
RP, w którym Gary Cooper promuje
odnowę moralności. Pomysłodawcami
hasła akcji są Tomasz Biały i Łukasz
Szeląg, a projekt plakatu przygotowali
Przemysław Kowalewski i Adam Stu-
dziński.

Akcję wspierają: Komenda Powia-
towa Policji w Gryficach, PZU S.A.
oraz instytucje, stowarzyszenia,
związki wyznaniowe, osoby prywat-
ne, które zadeklarują chęć wsparcia ini-
cjatywy. Patronem medialnym akcji

“Młoda Polska nie pije” jest Newsweek
Polska. Akcję promują również: Głos
Szczeciński, Radio Vox Gryfice 90,7
FM, Tygodnik “Gryfickie Echa”, Ga-
zeta Gryficka, Bezpłatny Miesięcznik
“Kraina Regi”, Bezpłatny Miesięcznik
“Dobry Temat” oraz portal interneto-
wy www.gryfice.pl.

Mamy wspólny cel ograniczyć do-

stęp dzieciakom do alkoholu w tym
także piwa. Osoby zainteresowane
programem mogą kontaktować się z:
Przemysławem Kowalewskim, dyrek-
torem Powiatowego Centrum Marke-
tingu, Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracji Europejskiej w Gryficach. Tel.
913846450, email: promocja@gryfi-
ce.pl.      Łukasz P. Szeląg PCMRGiIE

PRZEZ CA£Y ROK
„CZYTALI DZIECIOM”

Uroczysta sesja Rady Powiatu
Gryfickiego w dniu 28 grudnia 2005
roku to ostatnia już w
tym roku. Odbyła się
ona w Nowym Zamku w
Płotach z udziałem bur-
mistrzów, wójtów, dy-
rektorów jednostek or-
ganizacyjnych powiatu
gryfickiego.

Spotkanie niczym
nie przypominało trady-
cyjnych obrad. Nie pod-
jęto żadnych uchwał.
Początek sesji to wystą-
pienie przewodniczące-

Miejska Biblioteka Publiczna
w Gryficach uhonorowana została
wyróżnieniem specjalnym w kon-
kursie na najlepiej przeprowa-
dzoną kampanię społeczną “Cała
Polska

czyta dzieciom”. Sukces ten
jest bezsprzecznie wynikiem ofiar-
nej pracy wielu osób.

W kampanii uczestniczyły
również Filie Biblioteki w Ościęci-
nie i Trzygłowie. Spotkania czytel-
nicze organizowane były przez
cały rok. Najwierniejsi słuchacze to
przedszkolaki i uczniowie naj-
młodszych klas szkół podstawo-
wych. Wszystkie imprezy dla
dzieci organizowane przez biblio-
tekę łączone były z głośnym czyta-
niem przez dorosłych. Organizo-
wane były różnorodne imprezy do
których można zaliczyć wakacje
letnie i ferie zimowe z książką, obchody
200. rocznicy urodzin H. Ch. Andersena
oraz Paradę Dziecięcą. Wiele imprez od-
bywało się poza siedzibą biblioteki np. w
Muzeum Kolejnictwa, Poczcie Polskiej,
Straży Pożarnej czy księgarni. Odbyło się
63 spotkania, na których przeczytane
zostały 33 książki (niektóre tytuły wie-
lokrotnie). W imprezach czytelniczych
uczestniczyło około 1850 dzieci, książki
czytało 27 osób dorosłych reprezentują-
cych różne środowiska: Barbara Lentow-

czyk – SP nr 3, Danuta Bezczyńska – SP
nr 4, Aleksandra Bielawska – babcia,
Cecylia Sidorowicz – babcia, Albin Ku-
łeczko – dziadek, Anna Burda – bibliote-
katka, Jadwiga Piwońska – SP nr 3, Le-
szek Wójcikiewicz – stażysta, Beata Bier-
nacka – SP nr 4, Agnieszka Jankowska –
Biblioteka Pedagogiczna, Monika Lal –
SP nr 3, Mariola Aniśko – SP nr 3, Anna
Aleksiuk – SP nr 3, Przemysław Jankow-
ski – KP Policji, Grażyna Nawrocka - – SP
nr 3, Andrzej Świątek – właściciel księgar-
ni, Anna Wodnicka – Poczta Polska, M.
Joanna Chmielewska – pisarka, Andrzej
Pinkas – tato ucznia, Monika Misiejuk –
mama ucznia, Ewa Jurczak – KP Policji,
strażacy z Gryfickiej Powiatowej Straży
Pożarnej.

Ponadto w Paradzie Dziecięcej baśń
H. Ch. Andersena “Pięć ziarenek grochu
czytali:

Andrzej Szczygieł – burmistrz Gry-
fic, Monika Misiejuk – mama ucznia,
Jacek Fabisiak – Komendant Powiatowy
Policji, Andrzej Pinkas – tato ucznia oraz
ksiądz Krzysztof Okrzyński.

Pani Zofia Czasnowicz - Dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryfi-
cach i pracownicy biblioteki zaangażowa-
ni w Kampanię pragną serdecznie podzię-
kować na naszych łamach wszystkim
uczestnikom i sponsorom zaangażowa-
nym w kampanię a w szczególności dy-
rekcjom, nauczycielom i uczniom SP nr 3,
SP nr 4, Gimnazjum nr 1, dyrekcjom i
przedszkolakom z Przedszkoli nr 1 i nr 2
w Gryficach. Opiekunom i podopiecz-
nym Polskiego Stowarzyszenia Na
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym – koło w Gryficach, pracownikom
GDK oraz filii Ościęcin i Trzygłów. Ro-
dzicom i wszystkim, którzy z nami czy-
tali w IV Ogólnopolskiej Kampanii “Cała
Polska Czyta Dzieciom” oraz uczestni-
czyli w Paradzie Dziecięcej.

W imieniu pani Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej oraz pracowników
MBP w Gryficach wszystkim uczestni-
kom i sympatykom akcji składamy naj-
lepsze życzenia świąteczne i noworocz-
ne wszelkiej pomyślności i samych suk-
cesów w pracy zawodowej i życiu pry-
watnym. Do życzeń przyłącza się cała
Redakcja Gazety.      Stanisław Razmus

Ostatnia w tym roku

Świątecznie na sesji
go Rady Powiatu
Franciszka Gró-
deckiego, na-
stępnie starosty
Kazimierza Sa-
cia. Po przemó-
wieniach zapro-
szonych gości
wszyscy zebrani
obejrzeli pro-
gram artystycz-
ny w wykonaniu
młodzieży z Ze-
społu Szkół Po-
n a d g i m n a z j a l -
nych w Gryfi-
cach. Na zakoń-

czenie proboszcz płotowskiej parafii
odczytał fragment Pisma Świętego.    (s)

M³odzie¿ z Zespo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Gryficach
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja

Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 19 grudnia 2005 roku o go-
dzinie 9:50 urodził się Michał
Stańczak – syn pani Katarzy-
ny i pana Ryszarda z Radu-
nia. Po urodzeniu Michałek
ważył 4,745 i mierzył 61 cm.

Dnia 26 grudnia 2005
roku o godzinie 8:15
urodził się Jakub
Bala - synek pani
Anety i pana Arka-
diusza z Gryfic. W
dniu swoich urodzin
ważył 3,795 kg i
mierzył 56 cm.

Dnia 21 grudnia 2005 roku o godzinie 8:43 na
świat przyszła córeczka pani Honoraty i pana
Tomasza Wenclewskich z Gryfic. W dniu swoich
urodzin ważyła 4,060 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 21 grudnia 2005 roku o godzinie 11:38
urodził się Dominik Mateusz Wąsowiski – sy-
nek pani Katarzyny i pan Michała z Mojszewa.
Po urodzeniu ważył 3,925 kg i mierzył 58 cm.

Dnia 23 grudnia 2005 roku o godzinie 14:00 na
świat przyszła Aneta Kuna – córeczka pani
Danuty i pana Stanisława z Łobiska. Po urodze-
niu Aneta ważyła 2,320 kg i mierzył 51 cm.

Dnia 24 grudnia 2005 roku o godzinie 17:40 urodziła
się Oliwia – córeczka pani Joanny Boratyńskiej i pana
Sławomira Śliwy z Trzebiatowa. W dniu swoich
urodzin Oliwka ważyła 2,440 kg i mierzyła 49 cm.

Dnia 24 grudnia 2005 roku o godzinie 23:08 na świat
przyszła Natalia – córeczka pani Katarzyny Gawrych
i pana Tomasza Marcinkiewicza z Wolina. Po urodze-
niu Natalka ważyła 3,680 kg i mierzyła 54 cm.

Dnia 23 grudnia 2005 roku o godzinie 3:07 na
świat przyszła córeczka pani Anny i pana
Grzegorza Słapa z Wicimic. Po urodzeniu
córunia ważyła 2,130 kg i mierzyła 48 cm.
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15 grudnia br. w sali Urzędu Miej-
skiego w Gryficach odbyło się spotkanie
Ligi Ochrony Przyrody mające na celu
podsumowanie roku 2005.

Sprawozdanie przedstawiali przy-
byłym na to spotkanie prezes LOP Gry-
fice Tadeusz Borach oraz jego zastępca
Edmund Radziwonik.

Zdaniem prowadzących był to kolej-
ny udany rok działalności Oddziału LOP
w Gryficach, chociaż, jak mówili, zdają
sobie sprawę z tego, że jeszcze dużo
dobrego dla ligi można zrobić. Cieszyć
się można z pro-
wadzonej eduka-
cji ekologicznej
m ł o d z i e ż y ,
współpracy z in-
nymi organizacja-
mi w zakresie
ochrony przyro-
dy i środowiska
naturalnego róż-
nych inicjatyw
inspirowanych
przez szkoły na
rzecz środowiska
przyrodniczego.

D z i a ł a c z y
LOP niepokoi za-
nikanie działalno-
ści szkolnych Kół LOP w szkołach śred-
nich i gimnazjach.

- Niedługo do szkół trafi duża grupa
5-latków, w szkołach podstawowych są
już 6-latki, myślimy że w śród tej grupy
dzieci należy rozpocząć szerszą eduka-
cję ekologiczną i opiekunów tych grup
dzieci należy wciągnąć do aktywnej
działalności SK LOP – mówił Tadeusz
Borach.

Aktualnie największe szkolne koło
LOP działa przy SP nr 3 w Gryficach,
gdzie opiekunami koła są: Monika Lal i
Beata Szeliga.

Jednak, jak mówili działacze LOP,
osiągnięć nie można obliczać ilością
członków i zebranych składek, wartość
tego działania polega na zmianie sposo-
bu myślenia społeczeństwa o przyro-
dzie i jej traktowaniu.

- Dlatego, staramy się wychowywać
naszą młodzież poprzez organizowanie

pogadanek, spotkań na których popula-
ryzujemy wiedzę o przyrodzie i jej
ochronie. Jednak największą rolę eduka-
cyjną spełniają opiekunowie szkolnych
kół LOP, którzy, na co dzień pracują z
młodzieżą i mają stałą możliwość wpły-
wania na ich świadomość ekologiczną.
Nie tylko przez organizowanie spotkań
z przedstawicielami (LOP, PZŁ, Nadle-
śnictwa czy innych organizacji ekolo-
gicznych), ale również przez organizo-
wanie apeli, konkursów, wycieczek
udział w akcjach organizowanych na

rzecz ochrony środowiska naturalnego i
przyrody – mówili w trakcie spotkania.

Wśród wielu takich wymienili: Kon-
kurs radiowy zorganizowany z okazji
“Dnia Ligi Ochrony Przyrody”, cykl im-
prez organizowanych w Szkole Podsta-
wowej nr 4 na temat “Człowiek i Pies -
Przyjaciele czy wrogowie”, Warsztaty
ekologiczne w Szkole Podstawowej w
Prusinowie, Obchody Święta Polskiej
Niezapominajki we wszystkich szko-
łach, Gminny Ekologiczny Konkurs Li-
teracki organizowany w Szkole Podsta-
wowej nr 3, Międzyszkolny konkurs
Plastyczny “Kwiaty Polskie”, Ogólno-
polski Konkurs Zadaniowy “Dla Ziemi,
Dla Siebie- zostań przyjacielem Ziemi”,
udział w imprezie Eko- MIX, oraz Festi-
wal Regi i wiele innych imprez.

Jak co roku wszystkie szkoły brały
aktywny udział w Akcji Sprzątania
Świata. Szkoły dbają o najbliższe oto-

czenie nie tylko terenu
szkoły, ale pobliskie
jeziora, lasy czy parki.
Tradycją szkół stało
się sadzenie drzew i
krzewów z okazji Dni
Ziemi oraz coroczne
zbieranie karmy dla
zwierzyny leśnej, oraz
koców i karmy dla
psów ze schroniska w
Kołobrzegu. Od lat
prowadzona jest akcja
popularyzująca wśród
młodzieży budowę
budek lęgowych i
karmników dla pta-
ków oraz systema-
tyczne ich dokarmia-
nie. Na spotkaniach
omawiane jest nie tyl-
ko jak zbudować
karmnik i czym karmić
ptaki, ale zwraca się

uwagę młodzieży zagrożenia jakie niesie
ze sobą dokarmianie w aspekcie ptasiej
grypy.

Zgodnie z “ Planem Strategii” Zarzą-
du Okręgu Ligi Ochronny Przyrody
szkoły biorą aktywny udział w zbiera-
niu surowców wtórnych. Na lekcjach
uczą się segregacji odpadów z gospo-
darstw domowych czy racjonalnego
korzystania z energii elektrycznej. Dzia-
łania te mają prowadzić do zachowania
równowagi w przyrodzie. Równowaga
świata przyrody jest stanem bardzo
delikatnym, łatwym do zachwiania i
trudnym do odbudowania. Presja demo-
graficzna i świadome przekształcanie
środowiska oraz jego eksploatacja do-
prowadziły do stanu, gdzie na wielu
obszarach zmiany te są już nieodwracal-
ne. Dlatego niezwykle ważnym elemen-
tem edukacji środowiskowej są zagad-
nienia dotyczące ochrony naturalnego
środowiska życia człowieka. Dzieci ma-

Liga podsumowa³a rok 2005
jąc, na co dzień kontakt z przyrodą spon-
tanicznie reagują zarówno na przejawy
jej piękna jak i dewastację. Edukację
należy, więc rozpoczynać już od naj-
młodszych klas szkoły podstawowej.

Działanie oddziału to nie tylko
współpraca z szkolnymi kołami LOP, to
również praca na rzecz społeczeństwa i
interwencje wszędzie tam gdzie wymaga
tego ochrona środowiska.

- Aktywnie włączamy się w eduka-
cję społeczeństwa mającą na celu zapo-
bieganie wypalaniu traw. Współpraco-
waliśmy z Rejonowym Zrzeszeniem
Pszczelarzy w sprawie zatrucia pszczół
środkami ochrony roślin, naprawy
gniazda bocianiego przy ulicy Niekładz-
kiej 8, skargi mieszkańców Gryfic na
fetor dochodzący z przedsiębiorstwa
“Dalak” jak również opiniowaliśmy po-
prawki do zmiany uchwały Rady Gmi-
ny w sprawie wyłapywania bezdom-
nych zwierząt. Staramy się być aktywni
i pomocni wszędzie tam gdzie chodzi o
sprawy ochrony przyrody i środowiska
naturalnego – mówili.

Na zakończenie sprawozdania Tade-
usz Borach dziękował: władzom miasta i
gminy Andrzejowi Szczygłowi i Włady-
sławowi Gliźniewiczowi za wieloletnią
współpracę i wspieranie w edukacji eko-
logicznej społeczeństwa, współpracują-
cym pracownikom urzędu; opiekunom
Szkolnych Kół za wytrwałość w krze-
wieniu wiedzy ekologicznej wśród mło-
dzieży, dyrektorom szkół za zrozumienie
potrzeb edukacyjno –wychowawczych;
wszystkim współpracującym z LOP or-
ganizacjom; mediom gryfickim;

Słowa podziękowania skierował
również do Zarządu Okręgu i jego pre-
zesa Józefa Krzempka za wieloletnią
współpracę, zrozumienie i przychyl-
ność.

Dziękuję również Edmundowi Ra-
dziwonikowi bez którego to działania
były by znacznie mniej widoczne.    (s)

(KARNICE) Radni na sesji w Kar-
nicach ustalili wysokość stawki opłaty
miejscowej za każdy dzień pobytu w
miejscowości Pogorzelica od osób fi-
zycznych przebywających dłużej niż
dobę w celach wypoczynkowych,
zdrowotnych, szkoleniowych i tury-
stycznych w wysokości 1,00 zł.

Pobór opłaty miejscowej zarządzo-
no w drodze inkasa a pobierać ją będą:
biura turystyczne, kierownicy, właści-
ciele i dzierżawcy ośrodków wczaso-
wych, pól campingowych i namioto-
wych, hoteli oraz właściciele, dzierżaw-
cy i najemcy pensjonatów, domów go-
ścinnych i kwater prywatnych - bądź
wyznaczone przez nich osoby - zwane
inkasentami - najpóźniej do trzeciego
dnia pobytu osoby w danym miejscu.

Rozliczenie z pobranej opłaty miej-
scowej następować będzie w terminie
14 dni, po upływie miesiąca w którym
pobierano opłatę.

Za przekroczenie terminu rozlicze-
nia naliczane będą odsetki za zwłokę w
wysokości odsetek od zaległości podat-
kowych.

Inkasentom przysługuje prowizja
w wysokości 10 % od zainkasowanej
kwoty.

Pobór opłaty miejscowej inkasenci
dokonują w oparciu o umowę zawartą z
Urzędem Gminy.

Ustalona stawka opłaty obniżona
została o 50% dla: emerytów, rencistów,
kombatantów i inwalidów oraz dzieci i
młodzieży uczącej się oraz studentów
(poza grupami zorganizowanymi),

Całkowite zwolnienie od uisz-
czania opłaty miejscowej wprowa-
dzono w stosunku do: członków ro-
dziny przebywających w odwiedzi-
nach u stałych mieszkańców gminy,
osób niepełnosprawnych, oraz osób
niewidomych i ich przewodników,
inwalidów wojennych.                  (s)

Pobyt za złotówkę
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�Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 - 80 mkw., kuchnia, 4
pokoje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

�Schody i okna tel. 091 39 23 137.

�Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

�Usługi budowlane w zakresie:
glazurnictwo, stolarka, ogulnobu-
dowlane. Ceny konkurencyjne. Tel.
0504 289 816.

�Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

� Firma Żabka Polska S.A. zatrudni
osobę do prowadzenia sklepu.
Własna działalność gospodarcza.
Tel. 094 374 94 18, 604 915 876.

�Zatrudnię sprzątaczkę w Resku.
Tel. 0505 395 193.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam Peugot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

�Sprzedam Honda Civic poj.1,5
benzyna VTEC, 114 KM, rok prod. X
1995, przebieg 143 000 km, 3
drzwiowy, 5-osobowy, srebrny me-
talik. Posiada ABS, klimatyzację,
immobilizer, elektr. szyby, elektr. lu-
sterka, elektr. szyberdach, 2 p.p.,
wspomaganie i regulacja kierow-
nicy, c. zamek na pilota, ogrzewa-
nie postojowe Eberspacher, alu-
felgi, 2 kpl. opon, zużycie paliwa 5,2/
100. Stan bardzo dobry. Przegląd
ważny do X.2006 r. Cena 15 tys. zł -
do uzgodnienia. Tel. 091 3822168.

�Sprzedam ciągnik Ursus C-330,
pług 2-skibowy, rozsiewacz do na-
wozu (lejkowy), brony, roztrząsacz
obornika. Cena do uzgodnienia.
Tel. 507 155 981.

�Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

�Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, duży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

�Sprzedam lokal użytkowy na parta-
rze z osobnym wejściem na ulicy
Brzozowej o powierzchni 33 mkw. z
możliwością przekształcenia na lo-
kal mieszkalny. Dodatkowe informa-
cje pod numerem tel. 091 384 2715.
Proszę o kontakt po godz. 18.

�Kupię sklep w centrum Gryfic ok.
50 mkw. Tel. 506 040 383.

Wydawnictwo
w £obzie zatrudni
przedstawiciela
handlowego do
dzia³u reklam.
Wymagane prawo
jazdy i obs³uga
Corela.
Tel. 3973 730
lub 504 042 532

�Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.
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(WINNIKI gm. Wegorzyno)
Mała wioska Winniki, leżąca przy
trasie Węgorzyno – Chociwel, stała
się miejscem niebywałego wydarze-
nia. Mający tu dom i ziemię pan Bo-
gusław Młodzieniak przekazał całą
posiadłość Cystersom. W ten sposób
powracają oni na Pomorze po 470 la-
tach nieobecności.

Gdy odwiedzam pierwszego w
powiecie Cystersa, ojca Rajmunda
Guzika, akurat przywozi z Węgorzy-
na kilka worków cementu. Wokół bu-
dynku krząta się kilku męż-
czyzn. W środku duży i cie-
pły pokój sprawia przyjem-
ne wrażenie, pomimo że jest
cały zastawiony różnymi
meblami. W kominku płonie
ogień, w części kuchennej
krząta się mama księdza Raj-
munda, szykując obiad.

- Wkład do kominka do-
staliśmy od przyjaciół, mu-
sieliśmy tylko dokupić rury.
– mówi ojciec Rajmund. –
Meble, które są tu zmagazy-
nowane również dostaliśmy
od ludzi.

Mówi, że pochodzą ze
Świętokrzyskiego. Zastana-
wiam się, czy wiedzą, w jakie
rejony trafili, czy podołają ta-
kiemu wyzwaniu jak budowa
tutaj klasztoru. Później okaże się, że
znają rzeczywistość terenów popege-
erowskich i są zahartowani. Syn, zanim
został Cystersem, uczęszczał do szko-
ły podstawowej w Daszewie koło Kar-
lina, później skończył technikum rolni-
cze w Tychowie koło Białogardu. Nadal
lubi „grzebać” w ziemi.

- Jestem z wykształcenia rolni-
kiem. Z powołania księdzem. Miesz-
kanka tego to Cysters. – nadzwyczaj
lapidarnie streszcza wybór właśnie
tego zakonu.

WĄCHOCK – ŚWINOUJŚCIE -
WINNIKI

Siadamy za stołem, pani Guzik
podaje kawę i rozpoczynamy rozmo-
wę. Ojciec Rajmund to pogodny i bez-
pośredni człowiek w średnim wieku. Do
Winnik przyjechał z Wąchocka. Kto nie
zna tej wsi słynnej z dowcipów o soł-
tysie? – Chyba wszyscy. Już mniej
ludzi wie, że tam znajduje się opactwo
Cystersów. To właśnie do tego zakonu
wstąpił po ukończeniu technikum mło-
dy Rajmund Guzik.

W tym czasie, gdy ojciec Rajmund

studiował teologię, w Winnikach poja-
wił się pan Bogusław Młodzieniak ze
Świnoujścia. Był rok 1990. Kupił sporą
działkę z parkiem i gruzami po dworku,
który kiedyś się tam znajdował. Sześć
lat później dokupił opuszczony i zde-
wastowany budynek, kiedyś zapewne
gospodarczy, w którym przed laty mie-
ściła się świetlica.

- Niektórzy myśleli, że trzymam to,
żeby odsprzedać z zyskiem. Miałem
propozycje kupna nawet od Niemców,
ale niektórzy w rozmowach wydawali

mi się bezwzględni, a ja chciałem,
by to miejsce służyło wyższym ce-
lom. Jestem człowiekiem, który ma
idee. – mówi pan Bogusław.

Na początku miało tu być miej-
sce do modlitwy dla osób należą-
cych do Ruchu Odnowy w Duchu
Świętym ze Szczecina. Pomysł
upadł i nie bardzo było wiadomo,
co z tym zrobić. Gospodarz oparł
się pokusie sprzedania gospodar-
stwa komukolwiek. Wreszcie trafił
na informację o Cystersach.

- Nie wiedziałem, że jeszcze ist-
nieją. – przyznaje. –
Wydali mi się najbliżsi
mojej idei. W czerwcu za-
dzwoniłem do opata w
Wąchocku i powiedziałem
mu o darowiźnie. Z po-
czątku nie bardzo chciał
wierzyć, ale po dwóch roz-
mowach przyjechał z oj-
cem Rajmundem zobaczyć
to miejsce. Spodobało im
się i szybko załatwiliśmy
wszelkie formalności. –
mówi.

W Wąchocku posta-
nowiono, że „pionierem”
na Ziemiach Odzyska-
nych zostanie ojciec Raj-
mund. Spakował się i
przyjechał.

900 LAT W POLSCE
Cystersi to stary zakon monastycz-

ny, wyrosły z ruchu pustelniczego.
Liczy około 900 lat. W Polsce istnieją
cztery opactwa, w Krakowie, Jędrzejo-
wie, Szczyrzycu koło Limanowej i w
Wąchocku. W tym ostatnim, skąd
przyjechał ojciec Rajmund, klasztor
założono w 1179 roku. Na Pomorze
Cystersi wracają po 470 latach, po dłu-
gim okresie panowania protestantyzmu
niemieckiego. Skąd się wywodzą?

- Obecny papież wybrał imię Bene-
dykta. Benedykt z Nursii napisał regułę
naszego zakonu. Święty Benedykt, kie-
dy była wędrówka ludów i wielkie za-
mieszanie w Europie, był opatrzno-
ściowy, bo klasztory cysterskie były
ostojami nie tylko duchowości, ale też
gospodarności. Cystersi to reforma
Benedyktynów, którzy zeszli z gór w
doliny, aby utrzymywać się z pracy
własnych rąk, żyjąc według reguły św.
Benedykta: módl się i pracuj. To jest de-
wiza Cystersów. Przez wieki uczyli oni
ludzi kultury rolnej, budownictwa,
muzyki, sztuki, nieśli ze sobą duże
dziedzictwo kulturowe i duchowe. –
opowiada ojciec Rajmund.

CHLEB I HERBATKA
Klasztor to na dzisiaj plany dość

odległe. Najpierw ma tu powstać dom
rekolekcyjny, chociaż ojciec Rajmund
już od kilku dni gościnnie takie rekolek-
cje głosi w kościołach parafii łobeskiej i
węgorzyńskiej. Pytam, czy taki dom to
nie będzie „konkurencja” dla kościołów.
Okazuje się, że ma służyć trochę innym
celom - pogłębieniu duchowości.

- Wielu ludzi potrzebuje wycisze-
nia. Objawienia Maryjne mówią –
przeznaczcie czas na odnowienie du-
chowe. Człowiek jest ciągle zagonio-
ny, zajęty materializmem, nie ma cza-
su na wyciszenie. Jest w społeczności
potrzeba takiego wyciszenia i ten
dom ma służyć temu. Ludzie mogą tu
przyjechać na trzy dni i o chlebie i
wodzie, no, powiedzmy – herbacie,
wyciszyć się i spojrzeć głębiej na
swoje życie. – opisuje przyszłą rolę
tego miejsca.

CIĄGLE NAS ZASKAKUJE
- Wszystko jest z opatrzności Bo-

żej i dobrej woli ludzkiej. – mówi ojciec
Rajmund, gdy pytam go o pieniądze
potrzebne na zagospodarowanie domu
i budowę klasztoru. - Przyjechałem nie
mając prawie nic. Zaraz napisałem listy
do całej mojej rodziny i przyjaciół o
wsparcie w tym dziele. Cały czas liczy-
my na opatrzność, a ona ciągle nas za-
skakuje nową miłością, nowymi oferta-
mi, ludzką życzliwością. Spotykam na
swojej drodze ludzi, którzy w różny
sposób pomagają. Niedawno przy-
wieźli nam meble. – pokazuje na stojące
obok używane szafki. - Przyjechał mój
dawny przyjaciel zobaczyć jak miesz-
kamy i fundnął nam trochę narzędzi,
kable i materiały potrzebne do budowy.
To są czasami niewielkie ludzkie ofiary,
ale kiedy zbierze się ziarnko do ziarnka,
cegiełkę do cegiełki, to powstaje dom. –
mówi ojciec Rajmund.

JESTEM SZCZĘŚLIWY
Na koniec pytam pana Bogusława

Młodzieniaka o darowiznę, którą uczy-
nił, a który to gest wydaje się być abso-
lutnie wyjątkowy na tle naszego zabie-
gania o dobra materialne. Każdy chce nie
tylko mieć, ale mieć wciąż i wciąż coraz
więcej, a on oddaje...

- Spotykałem sporo ludzi takich,
którzy się dziwili lub nawet wyśmie-
wali z tej mojej decyzji. Jednak spo-
tkałem przez ten czas dużo ludzi życz-
liwych i jestem im serdecznie wdzięcz-
ny. Jestem człowiekiem, który musi
mieć ideę, a jest nią służba Bogu. Mam
zagwarantowany dożywotnio pokój
w domu rekolekcyjnym i to mi wystar-
czy. Jestem szczęśliwym człowie-
kiem. – mówi pan Bogusław.

Kazimierz Rynkiewicz

Wrócili po 470 latach na Pomorze

Cystersi wybuduj¹ klasztor w Winnikach

Cysters ojciec Rajmund Guzik
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19 grudnia 2005r.
W³am do hurtowni

W Gryficach na ul. Kościuszki
sprawcy dokonali włamania do hur-
towni, skąd dokonali kradzieży pa-
pierosów w kartonach różnych ro-
dzajów. Straty w wysokości około
34.000 zł poniósł Henryk J.

Uszkodzi³ drzwi
W Gryficach na ul. Śniadeckich

nieznany sprawca przy użyciu palą-
cej się szmaty dokonał uszkodzenia
drzwi wewnętrznych do klatki scho-
dowej i przedsionka klatki schodo-
wej. Straty w wysokości 6.000 zł po-
niosła Wspólnota Mieszkaniowa.

Wyrwa³ z rêki
W Gryficach przy ul. Orzeszko-

wej sprawca dokonał kradzieży tele-
fonu komórkowego marki NOKIA
7650 o wartości około 360 zł wyrywa-
jąc go z ręki Michała N.

Okrad³ kiosk
W Płotach na ul. Dworcowej spraw-

ca po uprzednim wyważeniu drzwi do-
konał włamania do kiosku RUCH, skąd
po wejściu do wewnątrz dokonał kra-
dzieży art. spożywczych i papierosów
różnych marek o łącznej wartości 4.205
złotych na szkodę Haliny M.

20 grudzień 2005r.
Kacze trio

W Natolewicach nieustalony
sprawca poprzez ukręcenie kłódki
dokonał włamania do pomieszczenia
gospodarczego, skąd dokonał kra-
dzieży trzech kaczek. Straty w wyso-
kości 65 złotych poniósł Tadeusz P.

Okrad³ Ryszarda
W Trzebiatowie na ul. Przejazdo-

wej nieustalony sprawca poprzez
wyważenie tylnej klapy bagażnika
dokonał włamania do samochodu
osobowego marki Trabant, skąd
dokonał kradzieży piły spalinowej
marki HUSQWARNA o wartości
1.200 złotych na szkodę Ryszarda P.

21 grudzień 2005r
Wyciêli liniê

W Dąbiu sprawcy dokonali wy-
cięcia napowietrznej linii energe-
tycznej w ilości 1200m o wartości
około 1.000 złotych na szkodę Zakła-
du Energetycznego w Gryficach

Fa³szywka
W Gryficach na ul. Wałowej ka-

sjer Banku PKO S.A. Mirosław K.
ujawnił prawdopodobnie fałszywy
banknot 100 zł serii BF 9055195,
wpłacany przez Annę R pochodzący
z wpłat do hurtowni.

Okradli spo¿ywczak
W Mrzeżynie na ul. 1000-Lecia

sprawcy dokonali włamania do
sklepu spożywczego poprzez ze-
rwanie dwóch kłódek zabezpie-
czających kratę i wyważenie zam-
ka patentowego w drzwiach i kra-
dzieży alkoholu, słodyczy, papie-
rosów i piwa o łącznej wartości
13.000 złotych na szkodę GS SCH
w Trzebiatowie.

22 grudzień 2005r.
Zatrzymany za znêcanie

W Gryficach przy ul. Rapackiego
zatrzymano Piotra B. (lat 38), który od
lutego 2005r do grudnia 2005r znęcał
się psychicznie i fizycznie nad Jo-
anną B. i jej synem Erykiem B.

23 grudzień 2005r.
Drogocenna linia?

W miejscowości Krężel-Sowno
sprawcy dokonali wycięcia przewo-
dów linii energetycznej w ilości oko-
ło 1400m na sumę strat około 2.200
złotych na szkodę Zakładu Energe-
tycznego w Gryficach.

24 grudzień 2005r.
Za posiadanie susz

W Gryficach przy ul. J. Dąbskie-
go policjanci zatrzymali Łukasza Ś.
(lat 28), który posiadał przy sobie
woreczek foliowy z zawartością su-
szu koloru zielono-brunatnego.

25 grudzień 2005r.
Potr¹ci³ 8-latka

W Modlimowie Dominik N. (lat
25) kierując samochodem osobo-
wym marki HYUNDAI potracił mało-
letniego rowerzystę Macieja B. (lat
8), który wyjechał z drogi dojazdo-
wej do swego miejsca zamieszkania
bezpośrednio pod nadjeżdżający
samochód. W wyniku zdarzenia
małoletni doznał ciężkich obrażeń
ciała i przebywa w szpitalu.

     sporządził: K. Zieliński

21.12.2005r.
Wypadek drogowy

O godz. 5:45 na trasie Płoty – Sowno miał miejsce wypadek drogowy. Ciągnik
siodłowy wraz z naczepą nie dostosował prędkość do panujących warunków at-
mosferycznych na drodze i wskutek tego wpadł w poślizg i zsunął się z wiaduktu.
W wyniku zdarzenia nie było osób poszkodowanych. Działania straży polegały
na zabezpieczeniu miejsca akcji oraz odłączeniu akumulatora. W działaniach udział
brał zastęp PSP Gryfice oraz zastęp OSP Płoty.

22.12.2005r.
Od³¹czali zasilanie

O godz. 10:44 w Gryficach na ul. Wojska Polskiego straż odłączała zasilanie
elektryczne, gdyż doszło do zawarcia instalacji elektrycznej. W działaniach udział
brał zastęp PSP Gryfice.

23.12.2005r.
Wadliwe urz¹dzenie

O godz. 21.30 w Trzebiatowie przy ul. Dworcowej miało miejsce zadymienie
na poddaszu w budynku jednorodzinnym, którego przyczyną była wada urządze-
nia grzewczego na paliwo stałe. W działaniach brały udział JRG Gryfice oraz OSP
Trzebiatów.

24.12.2005r.
Transportowali rannego

O godz. 9:45 w Gryficach przy ul. Klonowej zastęp ratowniczy z PSP Gryfice,
na prośbę pogotowia ratunkowego zadysponowany został do udzielenia pomocy
w przetransportowaniu osoby chorej do karetki pogotowia

Wpad³ w poœlizg
O godz.20:31 na trasie Trzebiatów – Gołańcz Pomorska na prostym odcinku

drogi samochód osobowy wpadł w poślizg i zatrzymał się w przydrożnym rowie.
Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i oświetleniu terenu
akcji. W działaniach udział brał zastęp OSP Trzebiatów i OSP Gołańcz Pom.

26.12.2005r.
Usuwali konar

O godz. 10:05 na trasie Gryfice – Smolęcin zastęp z KP PSP Gryfice usuwał
powalony konar drzewa od ciężaru śniegu.

W trakcie obrad ostatniej sesji
Rady Miejskiej w Gryficach kiedy
omawiano budżet gminy Gryfice na
rok 2006 ciężką sytuację Ochotni-
czych Straży Pożarnych przed-
stawił Marek Farmuz. Mimo
zwiększenia kwoty na 6tys. zł
na OSP uważał, że jest to
kwota mizerna.

- gmina Gryfice
ma 3 jednostki w
Krajowym Syste-
mie Ratowniczym –
za rok może się
okazać, że tych
jednostek w tym
systemie nie bę-
dzie z powodu nie
spełniania wymo-
gów – mówił Marek
Farmuz – Nie mamy sa-
mochodów, nie speł-
niamy warunków. Ja-
dąc do zdarzenia to
żenada. Brakuje ręka-
wic.

W trakcie swojej
wypowiedzi wspomi-
nał akcję z 18 grudnia
bieżącego roku. Do dziś odczuwa to
na zdrowiu. Zachęcał radnych do
chodzenia trzy lub cztery godziny po

zimnie – być może wówczas przeko-
naliby się na własnej skórze, że by-
cie w tych czasach strażakiem to nie

takie łatwe. Dlatego też między in-
nymi młodych ludzi zajęcie takie
nie bawi.

W odpowiedzi burmistrz
pytał: skąd brać na to pie-

niądze by tych środków
przybywało?

Jak mówił stara
się, by środki w bu-

dżecie były rów-
nomiernie pod-
wyższane dla
wszystkich.

- Zdaję so-
bie sprawę, że

jednostki Ochotni-
czych Straży Pożar-
nych są nie doinwe-
stowane i z pewno-
ścią przydałby im
się zastrzyk finan-
sowy.
Funduszy brakuje,

ale kiedy płonie dom
czy też nastąpi inne po-
ważne zdarzenie wów-

czas nikt nie pyta czy pieniądze są
czy ich nie ma. Wtedy liczy się
tylko szybko udzielona pomoc.  (s)

Za ma³o na OSP



W przedziele dla palących podróżny wyciąga paczkę
papierosów i grzecznie pyta siedzącą obok kobietę: - Czy
pozwoli pani, że zapalę? - Niech się pan czuje jak u siebie
w domu. Mężczyzna wzdycha i chowa papierosy do kie-
szeni.

Turysta zagaduje wędkarza: - I co biorą? - Pewnie, że
biorą panie... Dzisiaj wszyscy biorą, tylko nikt nie chce
się dać złapać.

W restauracji: - Kelner to wino, które mi pan przy-
niósł, jest niewiele warte! - Tak pan sądzi? Proszę, oto ra-
chunek...

Płyną dwie rybki, a nad nimi przepływa łódź podwod-
na. - Widziałaś? co to? - To nic takiego, to tylko ludzie w
konserwie.
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NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„Gazety Gryfickiej„Gazety Gryfickiej„Gazety Gryfickiej„Gazety Gryfickiej„Gazety Gryfickiej”””””

gazeta gryficka 29.12.2005 r.

HUMOR   TYGODNIA

Miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej
wylosowała pani Irena Mielczarek z Płotów.

Na zdjêciu od lewej Ludmi³a Szmidt wraz
z córk¹ Halin¹ Kopera odbiera nagrodê p³ytê
z autografem Krzysztofa Krawczyka
ufundowan¹ przez Intermache Gryfice
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